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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I MONUMENTEVE

MINISTRIA E KULTURES
TE KULTURES

“GANI STRAZIMIRI”

QENDRA HISTORIKE E FSHATIT DHERMI

Fashati 1 Dhérmiut, vlerésohet si nje gur 1 cmuar 1 kurorés himariote, fshati 1 “shtéepive t€ bardha” t€ vendosura shkallé — shkallé
ne fagen e malit, 1 veshur me vlera monumentale, historike, arkitektonike, ambientale, etnografike dhe estetike. Ky fshat shpallet

Qendér Historike me Vendim té Ké&shillit t& Ministrave nr. 29, date 20.01.2016. Fshati 1 vjetér | Dhérmiut vinet né mbrojtje, pér
t'iu nénshtruar projekteve té rivierésimit e restaurimit dhe pér t'u kthyer né njé gendér té rendésishme turistike té karakterit
ruralo-familjar. Kompozimi urban 1 fshatit dhe objektet e pacmuara té kultit pérb€jné njé potencial zhvillimi ekonomik té€ shpejté.
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